Aderant preterea Agio Ca-
puanus archiepiscopus et
Iohannes Placentinus ar-
chiepiscopus et Renwardus
Tridentinus episcopus.

Abbates vero

Manso Casini monasterii
pater, Tidmannus abbas
Nove Corbeie,
Livezo Lunaburgensis ab-
bas, Otradus Merseburgen-
sis abbas,
Lambertus Longensis mo-
nasterii institutor,
cum aliis plurimis monachis
et clericis dedicationi illi
cooperati sunt.

Interfuit etiam dedicationi
huic serenissimus rex Otto
III, corona ceterisque rega-
libus indumentis sollempni-
ter insignitus, qui summa
devotione et humilitate ba-

Liudolfus Augustanus
episcopus, Hildeboldus
Wormatiensis episcopus,
Retharius Padarburnensis
episcopus, Erp Fardunensis
episcopus,
Ursus Paduanus episcopus,
Hug Citizensis episcopus,
Raginbratus Mikilanbur-
gensis episcopus.

Ad haec Agio Capuanus
archiepiscopus,

Reinwardus Tridentinus
episcopus,

Manso Cassinus abbas,
Thiatmarus abbas Corbeius,
Luzo Lunaburgensis abbas,
Othradus abbas Mersbur-
gensis,
Lantbrecht Longhelus ab-
bas,

(2) Adfuit ibi tunc
rex

praesente
rege sereno tertio Ottone

*Gesta episcoporum
Halberstadensium* ^{a)}

Thietmar von Merseburg ^{b)}

Annales Quedlinburgenses ^{c)}

culum suum aureum obtulit ad altare beati Stephani, qui usque hodie in Halberstadensi ecclesia est servatus.

Adfuit quoque clarissima Adhilleidis augusta cum sua filia, regie stirpis gemma perlucida, Machtilde videlicet Quidelingeburgensis ecclesie abbatissa,

et nepte sua Hedewiga Geronensis cenobii abbatissa, que bonarum actionum fama illustres sanctum altare precibus almis et munere regio decorabant.

Omnes Saxonie principes, dux quoque Bernardus et Ludolfus comes Capuanus plurimique illic convenientes proceres et prefecti cum innumera vulgi multitudine in laudem dei exultantibus animis et vocibus acclamabant.

Numquam fuit ante nec postea, ut veraces affirmant, in divinis laudibus et in negotiis secularibus plenius cunctisque acceptius sollempnitas celebrata.

Festivitas autem erat eadem in die natali confessoris Christi Galli, in cuius monasterio predictus presul fuerat educatus, et ideo sem-

cum inperatrice Ethelgida et avia eius,

abbatissa Mahtildis (3)

(7) Omnes Saxoniae primates

hic tunc convenientes caritative succipiuntur.

Numquam fuit ante nec post, ut veraces affirmant, in divinis laudibus et in negotiis secularibus omnia plenius cunctisque acceptius peracta.

(4) Festivitas autem erat eadem Christi confessoris Galli, in cuius monasterio predictus presul edoctus est, et ideo semper studuit in

suaque avia Adelheide augusta praeclara, et filia sua gemma regiae stirpis praelucida Machthilda,

et nepte sua Hadwi veneranda abbatissa,

duce quoque BernharDO, et Leidulfo comite Capuano, et praefectis atque proceribus plurimis, et innumera atque inaequiparabili multitudine cleri ac populi in laudem Dei conclamantibus, dedicantes praefatam ecclesiam orando iuverunt.

*Gesta episcoporum**Halberstadensium* ^{a)}*Thietmar von Merseburg* ^{b)}*Annales Quedlinburgenses* ^{c)}

per votivum habuit desiderium in ipsius festo compos effici sui voti.

hac celebritate suum perficere desiderium (5);

Adiuvit autem ipsum in omnibus hiis quidam capellanus suus, Hiddo nomine, prudentissime cuncta ordinans et disponens

6) Hunc adiuvit in omnibus fidelis suimet capellanus Hildo et prudentissime cuncta disposuit. (7)

a) *Gesta ep.* (wie Anm. 5) a. 992, S. 86–87.

b) *Thietmar* (wie Anm. 5) IV, 18 (12), S. 152; die Nummern (1)–(8) geben die ursprüngliche Satzfolge an.

c) *Annales Quedlinburgenses* (wie Anm. 17) a. 992, S. 69.